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                                                                             Katarzyna Kuczyńska – Budka  

                                                                             Prezydentka Miasta Gliwice 

 

 

Dotyczy zespołu do spraw dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

 

Poproszę o odniesienie się do udzielonej odpowiedzi z dnia 03.01.2024 r.  

- czy miasto pozyskało fundusze z w/w programów? 

- jeżeli tak, to na co dokładnie zostały lub zostaną przeznaczone?  

  

 

                                                                          Jan Pająk 

                                                                          Radny Rady Miasta Gliwice 

 

 







Wysłano: 26 gru 2023, 13:05:00 

Otrzymano: 26 gru 2023, 13:04:54 

Skrzynka: boi@um.gliwice.pl 

Od: janp?jak@vp.pl 

Temat: zapytanie 

W biuletynie PZN 
BIP nr 24(311 ), grudzień 2023 
pojawi! się komunikat: 

Co zrobić, aby miasta były coraz bardziej dostępne? 

Miasta powinny być dostępne dla wszystkich mieszkańców. Coraz więcej miast wprowadza standardy dostępności, po to, aby miejska 
infrastruktura i usługi były przyjazne dla osób ze szczególnymi potrzebami. Wkrótce ogłoszony zostanie nabór do kolejnego projektu finansującego 
działania związane z dostępnością. 

Standardy dostępności to konkretne wskazówki i procedury włączone w proces zarządzania miastem. Wprowadziły je już takie miasta jak: Warszawa, 
Gdynia, Poznań, Wrocław, Łódź, Kraków, Gdańsk, Sopot oraz Kielce. 29 miast właśnie pracuje nad włączeniem dostępności do swoich strategii. Są 
takie ośrodki, jak m.in.: Tarnów, Łomża, Starachowice, Ostrowiec Świętokrzyski, Nisko, Zlotów, Konin, Ostrów Wielkopolski, Przemyśl, Hrubieszów, 
Stalowa Wola, Jasło, Krosno, Kędzierzyn Koźle, Włocławek, Jarocin, Żywiec i Jelenia Góra. Miasta te mają środki na to działanie z programu .Rozwój 
lokalny" finansowanego z funduszy norweskich i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 {EOG). Na koniec li 
kw. 2024 r. miasta te mają zakończyć ten proces. 

Kolejnym programem, z którego możliwe jest opłacenie opracowania miejskich standardów dostępności, jest projekt .Dostępny samorząd 2.0" 
współfinasowany z Funduszy Europejskich na rzecz Rozwoju Społecznego. Na ten cel przeznaczono ok. 5,1 mln zł. Projekt będzie miał charakter 
wielkoskalowy - wspartych zostanie co najmniej 240 jednostek samorządu lokalnego. Pierwszy nabór do projektu planowany jest w I i li kw. 2024 r. 

Źródło: Program Dostępność Plus 

Proszę o udzielenie odpowiedzi: 

- czy miasto Gliwice ubiegało się już o w/w środki? 

- jeżeli tak, to jaka była to kwota? 

- co zrealizowano z tych środków? 

Jeżeli nie, to czy miasto Gliwice będzie ubiegało się w tej kolejnej edycji? 

Jan Pająk 

Członek Zarządu PZN w Gliwicach 
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